Франко не міг через те, що йому був віддавна забронований в'їзд на територію Російської імперії.

Будучи твердо переконаним у провалі його другої спроби, І. Франко подав прохання Сенатові Львівського університету, про що оповів у статті “Історія моєї габілітації”, яка була опублікована у № 251 газети “Діло” від 25 жовтня/7 листопада 1912 року. “Аж у 1907 році, – писав він [8: т. 39: 45–49], – усунувши з редакції “Літературно-наукового вісника”, я одну хвилину подумав, чи не добре було би ще раз поспробувати на основі моєї габілітації з-перед десяти літ досягнути урядове уповноваження у Львівському університеті.

Однак долю І. Франка аж ніяк не було вирішено саме на засіданні Сенату 15 липня. Вона була вирішена значно раніше подіями, які відбулися в університеті 10 січня за старим, чи 23 січня за новим стилем 1907 року. “На львівському університеті, – повідомляло “Діло” № 7 від 10/23 січня, – прийшло сьогодні до дуже бурхливих подій. Українсько-руські академіки, спровоковані секретарем Віняржем, побили його. Ректор завіззав поліцію і військо, котре оточило університет. Українсько-руські академіки забарикадувалися, вивісили на університеті руську хоругву і здемолювали університетську авлю і всі залі першого поверху.

“Діло” ганьбило тхорячу поведінку двох українських професорів О. Колесси та К. Студинського, які, знаючи про українське віче в університеті, не з’явилися того дня на роботі. Ще ганебніше повівся професор Комарницький, який утік з університету через вікно.

У понеділок 15/28 січня, як повідомило “Діло”, відбулися збори професорів університету, де було прийнято рішення, щоб “ректорат й надалі ревниво охороняв польський характер університету і не допускав до викладів нових професорів-русинів, які б шкодили загальній справі”. Рішення мало безпосередній вплив на спробу І.